Jordanus de Hoculem maritus legitimus Agnetis sue uxoris relicte quondam Theoderici dicti de Esdonc alias dicti de Ouverscoet et dicta Agnes cum eodem tamquam cum tutore usufructum atque totam partem et omne jus dicte Agneti competentes in omnibus (dg: bonis) hereditatibus dicti quondam Theoderici quocumque locorum infra (dg: inf locum) parochiam de Uden sitis ut dicebant supportaverunt (dg: Emondi) Emondo filio quondam (dg: Th) dicti quondam Theoderici et Petro (dg: Heijnen soen) filio quondam Henrici de Ripelsberge promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes (dg: da) Ywanus et (dg: Jorden) #W[i]el# datum in crastino Elizabeth.

BP 1180 p 628v 04 ma 20-11-1396.

Voornoemde Emondus en Petrus beloofden aan voornoemde Agnes een lijfpacht van 15 lopen rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Bakel te leveren, gaande uit al hun goederen.

Dicti Emondus et Petrus promiserunt indivisi super omnia habita et habenda se daturos et soluturos dicte Agneti vitalem pensionem XV lopinorum siliginis mesure de Helmont anno quolibet ad vitam dicte Agnetis et non ultra purificationis et in (dg: Bi) parochia de Bakel tradendam ex omnibus suis bonis habitis et habendis et cum mortua fuerit. Testes datum supra.

BP 1180 p 628v 05 ma 20-11-1396.

Mechtildis wv Johannes Goddijs droeg over aan de secretaris, tbv Elizabeth en Aleijdis, kv voornoemde Mechtildis en wijlen Johannes, haar vruchtgebruik in alle erfelijke goederen, waarin voornoemde Johannes was overleden.

Mechtildis relicta quondam Johannis Goddijs cum tutore suum usufructum sibi competentem in omnibus hereditariis bonis dicti quondam Johannis et in quibus idem quondam Johannes decessit quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat supportavit #mihi ad opus# Elizabeth et Aleijdi (dg: -s) sui (dg: -s) liberorum #dictorum Mechtildis et quondam Johannis#

promittens cum tutore ratam servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 628v 06 ma 20-11-1396.

Henricus van Alphen alias gnd Scudiant beloofde aan Johannes zvw Goeswinus uten Bruec 21 Engelse nobel of de waarde in goud met Sint-Jan-Baptist aanstaande (zo 24-06-1397) te betalen.

+0.

Henricus de Alphen alias dictus Scudiant promisit super omnia Johanni filio quondam Goeswini uten Bruec XXI Engels nobel seu valorem in auro Johannis baptiste proxime futurum persolvendos. Testes (dg: Aa) Stierken et Aa datum supra.

BP 1180 p 628v 07 di 21-11-1396.

Rodolphus Rover zvw Gerardus zvw Johannes Braecman verkocht aan Everardus zvw Johannes van der Warden een b-erfpacht van 12 lopen rogge, maat van Oirschot, die Henricus zv Rutgherus zvw Henricus gnd Oem beloofd<sup>36</sup> had aan voornoemde Rodolphus, met Lichtmis ter plaatse gnd Gunterslaer te leveren, gaande uit een beemd in Oirschot, ter plaatse gnd Gunterslaer, tussen erf gvw een zekere Leenken enerzijds en Arnoldus Zicheman, erf gvw Egidius van de Doorn en kvw Arnoldus die Wit anderzijds.

³Solvit.

Rodolphus Rover filius quondam Gerardi filii quondam (dg: Johannis f filii quondam) Johannis Braecman hereditariam paccionem duodecim lopinorum siliginis mesure de Oerscot quam Henricus filius Rutgheri filii quondam Henrici dicti (dg: Oen) Oem promisit se daturum et soluturum dicto (dg: Henrico) #Rodolpho# hereditarie purificationis et in loco dicto Gunterslaer tradendam et deliberandam ex prato quodam (dg: sito) sito in parochia de Oerscot in dicto loco Gunterslaer vocato inter hereditatem heredum quondam cuiusdam dicti Leenken ex uno et inter hereditatem Arnoldi Zicheman et heredum quondam Egidii de Spina et liberorum quondam Arnoldi die Wit ex alio prout in litteris hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Everardo filio quondam Johannis van der Warden #supportavit# cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem #ex parte sui# in dicta paccione existentem deponere. Testes Ywanus et Heijme datum tercia post Elizabeth.

BP 1180 p 628v 08 di 21-11-1396.

Egidius Boijen beloofde aan Godefridus zvw Godefridus Ommaet 32 Engelse nobel of de waarde met Sint-Jacobus aanstaande (wo 25-07-1397) te betalen.

Egidius Boijen promisit super omnia Godefrido filio quondam Godefridi Ommaet XXXII Engels nobel seu valorem ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes Henricus Godefridi et Wiel datum supra.

BP 1180 p 628v 09 di 21-11-1396.

Reijnerus van Mechelen beloofde aan Godefridus zvw Godefridus Ommaet 30½ Engelse nobel of de waarde met Sint-Jacobus aanstaande (wo 25-07-1397) te betalen.

Reijnerus de Mechelen promisit super omnia Godefrido filio quondam Godefridi Ommaet XXX et dimidium Engels nobel seu valorem ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 628v 10 di 21-11-1396.

Jacobus Zelen zv Henricus Zelen soen beloofde aan Godefridus zvw Godefridus Ommaet 15¼ Engelse nobel of de waarde met Sint-Jacobus aanstaande (wo 25-

---

<sup>36</sup> Zie ← BP 1180 p 300v 06 do 11-02-1395, uitgifte voor de pacht.

07-1397) te betalen.

Jacobus Zelen filius Henrici Zelen soen promisit super omnia Gode-(dg: fido)-frido filio quondam Godefridi Ommaet XV Enghel nobel et quartam partem unius Enghels nobel seu valorem ad Jacobi proxime futurum persolvendos (dg: ad). Testes datum supra.

BP 1180 p 628v 11 di 21-11-1396.

Fredericus en Clemencia, kvw Arnoldus Scoep, en Johannes van Belle ontlastten Albertus van Gheffen en zijn vrouw Elizabeth van alle schulden en geldbedragen, die voornoemde Albertus en zijn vrouw Elizabeth verschuldigd waren aan voornoemde wijlen Arnoldus Scoep en diens vrouw Elizabeth resp. aan voornoemde Fredericus, Clemencia en Johannes van Belle. De brief overhandigen aan Johannes Pijnge.

-0.

(dg: Jo) Fredericus et Clemencia liberi quondam Arnoldi Scoep et Johannes de Belle quitum' clamaverunt Albertum de Gheffen et Elizabeth eius uxorem ab omnibus debitis et pecuniarum summis que et quas dicti Albertus et Elizabeth seu eorum alter debebant #dicto quondam# Arnoldo Scoep et Elizabeth quondam sue uxori seu que et quas dicti Albertus et Elizabeth eius uxor seu eorum alter ad huc debent et tenentur dictis (dg: Arnoldo fi) Frederico Clemencie et Johanni de Belle seu eorum alteri ut dicebant. Testes datum supra. Tradetur littera Johanni Pijnge.

BP 1180 p 628v 12 di 21-11-1396.

Godefridus zvw Godefridus Marcelijs soen verkocht aan Nijcholaus gnd Nijcoel zvw Nijcholaus gnd Nijcoel van Oesterwijn een huis<sup>37</sup>, erf en tuin, in Den Bosch, ter plaatse gnd Oude Huls, tussen erfgoed van Henricus gnd Croke vleeshouwer enerzijds en erfgoed van Henricus gnd Screijnmaker anderzijds, aan hem verkocht<sup>38</sup> door de broers Gerardus en Johannes, kvw Gerardus nzvw Tielkinus gnd Ysebout clericus.

Godefridus filius quondam Godefridi Marcelijs soen domum aream et ortum sitos in Busco ad locum dictum Aude Huls inter hereditatem Henrici dicti (dg: Croke) #Croke {in margine sinistra: Croke}# (dg: ex) carnificis ex uno et inter hereditatem Henrici dicti Screijnmaker ex alio venditos sibi a Gerardo et Johanne fratribus liberis quondam Gerardi filii naturalis quondam Tielkini dicti Ysebout clerici prout in litteris hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Nijcholao dicto (dg: Nijchola) Nijcoel filio quondam Nijcholai dicti Nijcoel de Oesterwijn supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum <sup>3</sup>supra.

BP 1180 p 628v 13 di 21-11-1396.

Vooroemde Nijcholaus gnd Nijcoel zvw Nijcholaus gnd Nijcoel van Oesterwijn koper beloofde aan vooroemde Godefridus zvw Godefridus Marcelijs soen verkoper en zijn vrouw Hilla dvw Sijmon voller een lijfrente van 6 oude Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit (1) vooroemd huis, erf en tuin, (2) een huis<sup>39,40</sup> en erf van wijlen Johannes van Vlaenderen, nu aan vooroemde Nijcholaus behorend, in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van Bartholomeus gnd Wickenvoert enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes van Gherwen anderzijds, (3) andere goederen van vooroemde Nijcholaus. De langstlevende krijgt geheel de rente.

<sup>37</sup> Zie → BP 1181 p 355r 04 vr 11-04-1399, verkoop van dit huis.

<sup>38</sup> Zie ← BP 1178 f 329v 06 vr 03-12-1389, verkoop van dit huis.

<sup>39</sup> Zie ← BP 1180 p 268v 09 di 12-01-1395, verkoop van dit huis.

<sup>40</sup> Zie → BP 1181 p 355r 03 vr 11-04-1399, verkoop van dit huis.

Dictus Nijcolaus' Nijcoel emptor promisit super omnia habita et habenda se daturum et soluturum dicto Godefrido venditori et Hille sue uxori filie quondam Sijmonis (dg: fil) fullonis vitalem pensionem sex aude Gelre gulden seu valorem anno quolibet ad vitam dictorum (dg: dictorum) Godefridi et Hille seu alterius eorum diutius viventis mediatim Domini et mediatim Johannis et primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum ex dictis domo et area et orto et de et 'domo et area #quondam Johannis de Vlaenderen# sita in Busco ad aggerem Vuchtensem inter hereditatem Bartholomei dicti Wickenvoert ex uno et inter hereditatem quondam Johannis de Gherwen ex alio #et quam ad se spectare dicebat# atque ex ceteris bonis dicti Nijcholai habitis et habendis quocumque consistentibus sive sitis et alter eorum diutius [vivens] integraliter possidebit. Testes datum supra.

**1180 mf11 A 04 p. 629.**

Tercia post Elizabeth: dinsdag 21-11-1396.  
in festo Clementis: donderdag 23-11-1396.

BP 1180 p 629r 01 di 21-11-1396.

Arnoldus nzvw Theodericus zvw Bartholomeus verklaarde dat Gerardus Balijart 322 pond geld betaald heeft in afkorting van 400 pond, die voornoemde wijlen Theodericus beloofd had aan Arnoldus Stamelart van Spanct of aan een ander tbv voornoemde Arnoldus in schepenbrief van Den Bosch.

Arnoldus filius (dg: quon) naturalis quondam Theoderici filii quondam Bartholomei palam recognovit sibi per Gerardum Balijart plenarie fore satisfactum de trecentis et viginti duabus libris monete in abreviationem quadringentarum librarum quas dictus quondam Theodericus promiserat Arnoldo Stamelart de Spanct seu alteri persone ad opus dicti Arnoldi in litteris scabinorum in Busco prout in eisdem litteris continentur ut dicebat. Testes Henricus Godefridi et Wiel datum tercia post Elizabeth.

BP 1180 p 629r 02 di 21-11-1396.

Rutgherus zvw Franco Marinen soen droeg over aan Hermannus zvw Zanderus Coelner een stukje erfgoed in Den Bosch, over de Tolbrug, in een erfgoed van wijlen hr Johannes Rover ridder, naast erfgoed van voornoemde Hermannus enerzijds en een ander erfgoed van voornoemde Rutgherus anderzijds, welk stukje overal 1½ voet breed is, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan erfgoed van Hermannus Wijnrics.

Rutgherus filius quondam Franconis (dg: de Eijndoven) #Marinen soen# particulam hereditatis sitam in Busco ultra pontem dictum Tolbrugge in hereditate quondam domini Johannis Rover militis (dg: inter) contigue iuxta hereditatem Hermanni filii quondam Zanderi Coelner ex uno et inter (dg: hereditatem inter hereditatem) reliquam hereditatem dicti Rutgheri ex alio et que particula hereditatis continet #ubique# unius' et dimidie pedate in latitudine (dg: ?ten) #et# 'particula hereditatis tendit a quadam communi platea ibidem retrorsum usque ad hereditatem Hermanni Wijnrics ut dicebat hereditarie (dg: ven) supportavit dicto Hermanno promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem deponere. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum supra.